
Nr. 190

Kantonsratsbeschluss 
über die Genehmigung der neuen Verfassung 
der Evangelisch-Reformierten Landeskirche 
des Kantons Luzern

vom 13. September 2016

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 84 Absatz 6 der Verfassung des Kantons Luzern vom 17. Juni 2007 
und § 1 Absatz 1 des Gesetzes über die Kirchenverfassung (Einführung und
 Organisa tion kirchlicher Synoden) vom 21. Dezember 1964,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 31. Mai 2016,

beschliesst:

1. Die Verfassung der Evangelisch-Reformierten Landeskirche vom 6. Dezember
2015 wird genehmigt.

2. Der Beschluss ist zu veröffentlichen.

Luzern, 13. September 2016

Im Namen des Kantonsrates
Der Präsident: Andreas Hofer
Der Staatsschreiber: Lukas Gresch-Brunner

Nr. 37 vom 17. September 2016 2669


